
                                               

    

 

UCHWAŁA Nr LXXXI/434/2022 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika MGOSŚ 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. 

z 2022 r. poz.559, 583,1005,1079,1561 ) oraz  art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000,2185) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1.  Skargę Pana I.T. z dnia 05 października 2022 r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego 10 

października 2022 r.) na działalność Kierownika MGOSŚ uznaje się za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do zawiadomienia 

skarżącego  o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały wraz  

z pouczeniem skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

    

        Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               

    

UZASADNIENIE 

 

Do Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęła w dniu 17 października 2022 r. skarga Pana I.T. 

na  działalność Kierownika MGOSŚ w Karczewie. 

Powyższa skarga została przekazana przez Burmistrza Karczewa pismem  

o  nr  SEK.1511.4.2022 z dnia 13 października 2022 r. do rozpatrzenia według właściwości Radzie 

Miejskiej w Karczewie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2022 r., po zapoznaniu 

się z treścią skargi wystąpiła z pismem do Kierownik MGOSŚ w Karczewie o odniesienie się 

do  przedmiotowych zarzutów. W odpowiedzi Kierownik MGOSŚ w piśmie o nr MGOSŚ.050.1.2022 

z dnia 09 listopada 2022 r. złożyła szczegółowe wyjaśnienia, odnosząc się również do nietaktownego 

i agresywnego zachowania Skarżącego. 

W dniu 30 listopada 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła spotkanie 

ze  Skarżącym i poprosiła o złożenie przez niego dodatkowych wyjaśnień. Skarżący podniósł, że 

od  momentu objęcia funkcji przez obecnego Kierownika, nastąpiło pogorszenie atmosfery 

w  MGOSŚ w Karczewie. Dodał, że wcześniej było to miejsce przyjazne dla uczestników, natomiast 

obecnie odczuwa się stygmatyzację osób chorych psychicznie. Wskazał, że w ostatnim czasie 

nastąpiła duża rotacja pracowników Ośrodka. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 07 grudnia 2022 r. odbyła się wyjazdowe 

posiedzenie w Miejsko- Gminnym Ośrodku Samopomocy Środowiskowej podczas, którego 

przeprowadzono rozmowę na temat organizacji i funkcjonowania Ośrodka z Panią Kierownik 

MGOSŚ w Karczewie. 

Należy podkreślić, że Kierownik MGOSŚ w Karczewie dokładnie opisała i wyjaśniła kwestie 

podniesione przez Skarżącego, byłego uczestnika Ośrodka. Dodała, że Skarżący od początku objęcia 

prze nią funkcji Kierownika nie akceptował tego faktu. Ponadto wskazała, że zgodnie 

z  obowiązującymi przepisami Ośrodek musi zapewnić jego uczestnikom bezpieczeństwo 

oraz  spokój, zaś Skarżący wykazywał zachowania agresywne oraz narzucał swoje zdanie reszcie 

uczestników. Wyjaśniła, że w Ośrodku funkcjonują procedury, które zostały wobec Skarżącego I. T. 

o podjęte przez Zespół wspierająco- aktywizujący, co w konsekwencji doprowadziło do wystąpienia 

o  uchylenie decyzji. Ponadto Kierownik szczegółowo wyjaśniła powody rotacji pracowników 

Ośrodka. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Karczewie nie znaleziono 

potwierdzenia zawartych w skardze zarzutów oraz nie dostrzeżono bezpośrednich nieprawidłowości 

w funkcjonowaniu Ośrodka.  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu nad bezzasadnością 

skargi przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” uznała skargę Pana I.T. za bezzasadną. 

Jedocześnie z uwagi na to, że nie jest to pierwsza skarga na działalność Kierownika MGOSŚ 

Rada Miejska w Karczewie zwraca się do Burmistrza Karczewa o podjęcie działań w celu 

zwiększenia nadzoru nad funkcjonowaniem MGOSŚ w Karczewie. 

Stosownie do treści art. 237 § 3 k.p.a. o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się 

skarżącego. W związku z powyższym Rada Miejska w Karczewie niniejszą uchwałą zobowiązuje 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi w sposób odpowiadający treści art. 238 par. 1 k.p.a. 

Ponadto należy mieć na uwadze fakt, iż zgodnie z art. 239 § 1. k.p.a Rada Miejska 

w  Karczewie ma obowiązek poinformowania skarżącego, iż w wobec  uznana przedmiotowej skargi 

za bezzasadną w wyniku jej rozpatrzenia oraz wobec  wykazania jej bezzasadności w odpowiedzi 

na  skargę, w sytuacji gdyby Skarżący ponowił przedmiotową skargę bez wskazania nowych 

okoliczności, to wówczas  Rada Miejska w Karczewie może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania Skarżącego. Wobec 

powyższego Rada Miejska w Karczewie zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w  Karczewie o pouczeniu skarżącego w tej kwestii. 

Przewodniczący Rady 

               Piotr Żelazko 


	UCHWAŁA Nr LXXXI/434/2022
	RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE
	z dnia 29 grudnia 2022 r.

